PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DA CPL
PROCESSO LICITATÓRIO 024/2020.
TOMADA DE PREÇO 001/2020.

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2020, às 09:00 horas na sede da P-refeitu-ra
Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP,
reuniram o Presidente da Comissão Julgadora de procedimentos licitatórios, o Sr.
Rogerio de Amorim Santana, e os membros, sendo a Sr.ª Ana Paula Silva Garcia e a
Sr.a Daniela Aparecida Ribeiro. O objetivo dessa reunião é a Aquisição eventual e
futura de massa asfáltica - concreto betuminoso usinada a quente (C.B.U.Q) faixa 4
de forma fracionada, para atender a Diretoria de Obras e Serviços Públicos do
Município de Vargem - SP, conforme disposições técnicas constantes do Anexo I desta
Tomada de Preço 001/2020. Compareceram ao certame licitatório as seguintes
empresas: STONE BUILDING S A INDÚSTRIA E COMERCIO, portadora do CNPJ
03.918.238/0001-99 representada pela Sr.ª Marcela Raquel Martins RG 47.163.222-3
e CPF 412.653.268-43; NG ENGENHARIA INTERIORES E COMÉRCIO LTDA ME,
portadora do CNPJ 26.092.028/0001-90, representada pelo Sr.ª Natália Antunes
Santos RG 49.764.384-4 e CPF 438.558.258-07, SP/SSP. Os envelopes foram
devidamente protocolizados por seus responsáveis no setor de protocolo desta
Prefeitura antes do horário designado. Iniciado os trabalhos, passando a abertura dos
envelopes de habilitação, verificou-se que a empresa NG ENGENHARIA INTERIORES E
COMÉRCIO LTDA ME, quando da análise de documentos, que restou habilitada pelos
fundamentos editalícios, passando a abertura do envelope da empresa STONE
BUILDING S A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, verificou-se quanto da abertura do envelope
de nº 01 - documentação, que não apresentou o item constante no 6.4. alínea a -
Declaração do Licitante que não possuí em seu quadro pessoal empregados menor de
18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e empregados menores de 16
anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir dos 14 anos,
estando faltante tão somente esta documentação da empresa, nos termos do artigo
43, § 1 ° da LC 123/2006 alterada pela LC 147/2014, a empresa se vencedora do
certame poderá apresentar tal documento em até 05 (cinco) dias uteis, pelo que
considera-se igualmente habilitada. Passando para a fase seguinte, da análise dos
envelopes de nº 02 - propostas, averiguou-se os seguintes valores: NG ENGENHARIA
INTERIORES E COMÉRCIO LTDA ME, portadora do CNPJ 26.092.028/0001-90 com o
valor total de R$ 1.317.000,00 (um milhão trezentos e dezessete mil reais); STONE
BUILDING S A INDUSTRIA E COMERCIO, portadora do CNPJ 03.918.238/0001-99 com
o valor total de R$ 1.356.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta e seis reais).
Dado o menor valor ofertado pela empresa NG ENGENHARIA INTERIORES E
COMÉRCIO LTDA ME, estando dentro dos orçamentos anteriores avaliados junto ao
mercado, considera-se como vencedora do certame licitatório. Dê-se ciência à
Autoridade Municipal, para eventual Adjudicação e Homologação do processo.
Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e
achada vai por todos os presentes assinada. Eu
-W~ôt!,.~Dm~llli..-------------' Giovanna Cardoso Valentin,
est iária desta Prefeitura, digitei e assino. Publique-se. _j)

...--------~~~J:
Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP ~

L_ _:_FO:::..n:.::.e~(l:.:l'.!.....) ...:.:45:.::9..:..:8-~45:.:0:.=.0_- .::::.em_:_::a=:il.:....:: l=ic=ita:.::coe=s®~v.:...::.a:.:...:rg::.=e::.:...m.:...::..sp.!:...:.:...go::..:.v.:.::.b..:...r ___, , \

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

~~~
STONE BUILDING S A INDUSTRIA E COMERCIO

CNPJ 03. 918.238/0001-99

Marcela Raquel Martins
CPF 412.653.268-43

~~o. S:»/41
NG ENGENHARIA INTERIORES E COMÉRCIO L TDA ME

CNPJ: 26.092.028/0001-90

Natália Antunes Santos
CPF: 438.558.258-07

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br